Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  À  FAMÍLIA  KATATA  PELO  FALECIMENTO  DA  SENHORA
ERICO KATATA, OCORRIDO EM 27 DE JUNHO DE 2025.

Destinatário: Família Katata – Rua Osvaldo Estina Tonini – nº 909 – Jardim Tropical.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao destinatário
para conhecimento,  expressando os pesares pelo falecimento  de tão admirável  pessoa,  como
homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa

A Câmara Municipal manifesta seu profundo pesar pelo falecimento da Senhora Erico Katata,
aos 89 anos de idade, ocorrido em 26 de junho de 2025.

Viúva do Senhor Shigueo Katata, a Senhora Erico foi mãe dedicada de Vera, Ana e de José (in
memoriam), e avó amorosa da servidora desta Casa Legislativa, Camila Katata,  bem como
dos demais netos e bisnetos que muito a amavam.

Seu falecimento deixa enlutados seus familiares,  amigos e todos que tiveram o privilégio de
conhecê-la, sendo lembrada por sua trajetória de vida pautada na dignidade, sabedoria e afeto.

Diante dessa perda irreparável, esta Câmara presta solidariedade à família enlutada, rogando a
Deus que conforte os corações de todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de julho de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

24
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
90

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 1
4:

34
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D052-7EE8-3052-CD86

MOÇÃO Nº 241/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

24
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

24
90

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 1
4:

34
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D052-7EE8-3052-CD86

		2025-07-23T15:41:54+0000

		2025-07-23T18:46:42+0000

		2025-07-24T13:18:45+0000

		2025-07-25T17:07:21+0000

		2025-07-28T15:08:26+0000

		2025-07-28T20:42:33+0000

		2025-07-29T17:53:01+0000

		2025-07-30T11:44:13+0000